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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET
Aktivet Afatsh ku rtra

2 515 453

516 633 112.184

135.342.637Td dreita te arketueshme 168 556.750
168 556.750 135,342,637

site ekonaniko ku ka interesa

5 Kapital i n+nshkruar i
Ke Aesa nd a i tati m taks ave

18 858 916

Lende e par' dhe mateiale te konsumueshme 13.017

3 Pradukte te qatshme
1a 211 .962

6 AAGJM tC

567,937

Td ark6tueshme noa ti ardhurat e konstatuara

189 931.118 144.792.403TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

Aktive financiare
6sie nd niEsite ekonomike brcnda

i te huadh'nies ne niesite ekonomike brenda
Esie nc nibsil' ekonamike ku ka interesa

ckanomike ku ka inleresa
5 Tituitd lier, tE mbaitur si aktive
6 Tituitd tier, tE huadhEnies

80.055.003 78 313Aktivet materiale
67,240187

1 .441 145 1 135,078
10 484.6723 Te tierc lnstalime dhe 8,384 538

2,989,132 1 s21 452
aktive materiale clhe nE

Ativet bioloqiike

Aktive io materiale:
1 Koncesione.Datenia.licenca.marka treqtare ie drelta dhe aktive t6 ngiashme

3Pa

Aktive tatimore td sh
KaDitali i ndnshkruar i Dapaquar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

269,586,121 223,1A5,6AKTIVE TOTALE



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016

> Ddtvrime afatshkurtra: 196.371.757 160 383.609
1 Tifuit' e huanaffies 22.447 617 6,416.395

2 Detvrime ndaiinstilucioneve Ie kredise 0 0

3 A{etime ne avance pdr porasi

4 Te Daoueshme DEr aktivitetin e shfMezinit 19,975,020 4,745,272

5 Deftesa te oaoueshme 152,603,950 147 tO6 2AA

6 Te paaueshme ndai niesive ekononike brenda qrupit

7 Te paeuesnme ndai nibsive eAonomi|e ku ia inleresa ptesemat?se
8 Td paqueshme ndaipunonjesve dhe sigurimeve shaqErcrc/shendetsate 119,560 84.258

9 Te Daoueshme Der detvrinet tatimarc 1,225,610 2.031.483

> Td Daoueshme DEr shDenzime te konstatuara
> Td ardhura ti shtvra
> Provizione

Totali i Detyrimeve afats h ku rte ra 196,371757 160 383,609

> Detvrime afatoiata: 17.638 889 19 444.444
1 Tnuile huamarries
2 Detwime ndai institucianeve td kredisd 17,638,889 19,444,444
3 Ark'timet nE avance rJEt oarcsi
4 Te Daoueshme D$ aktivitetin e shfNtezimit
5 Deftesa ft oaoueshme
6 Tc Daaueshne ndai niesive ekonomike brenda qrupit

7 I E Daouesnne ndai niesivc pkanamike Au ka mleresa p/esimdnese
A Tc eratc Daoueshne

> TE pagueshme pdr shpenzime tE konstatuara

> Te ardhura td shtyra

> Provizione: 0 0

1 Pravizionc n{r 
'ensian-at2 Pravizione te liera

> Detvrime tatimore tE shtyra 0 0

Totali i Detvrimeve afatqiata 17 638 889 19,444,444

DETYRIMET TOTALE 214 010.646 179.828,053

> Kapitalidhe Rezervat

> KapitaliiNdnshkruar 40,650,000 27 100,000

> Primi i lidhur me kapitalin
> Rezerva rivlerdsimi
> Rezerva tb tiera

2 627 .649 2163 A27

2 Rez-"Na statutore 0 0

3 RezeNa tE tiera 0 4.665 053

> Fitimiipashp€rndard 0 0

> Fitim / Humbja e Vitit '12,697,866 9,344,729

_,4_..4,- -\
Totali i Kapitalit //t' \'i, 55,975,475 43,277,649

//ae/
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KA? til-" *1; l;li 269,986,121 223,105,662w
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Pasqyra e Performancds
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfry'ezinit te klasifikuara sipas natyres

Pershkrimi i Elementeve

Te ardhura nga aktiviteti ishfryt6zimit 219,418,002

Ndryshlmln€ inventarin € produktevet6 gatshme dhe Prodhimit nti proces

Puna e kry€r nga njesia okonomike dhe € kapitalizuar 5,1'16,005

Te ardhura t€ tjera tE shfryt6zimit

dhe materiale te konsumueshme
'I Lenda e Dara dha nateriale te kansunueshne -181.118.780

Shoenzime konsumi dhe amortizimi

Ie ardhura nga njesirc ekononike ku ka inleresa pjes9narrese (paraqitur
i'site ekonanike b ren da

Te ardhura n9a nvesrnetdhe hddLe e teta Dtese a a(li\eve dfatoidta

lnteresa tc akctueshen dhete ardhura le tjera E ngjashme (paraqitur
le ardhurat nqa ni5sirc ekonomike brenda

leresimiiaktivcve financiare dhe Investimeve financiare t€ mbajtura si

shpenzne ,ntetesi dhe shpon/imq p natashne (patcq:lLt veanas
r Ek niesle ekononike brenda qrupj

Fitimi/Humbia Dara tatimit

nzimi i tatinlt mbi litimin
aktu al i tati n it n bi rft inin 1,650 097

Fitimi/Humbia e vitit

12,697 866 9 348 729

Pasqyra e te Ardhurave Gjithdperfshirdse
rshkrimi i Elementeve

dvbresimi i akuveve aiaiqiata materiae
iferencat (+l) nsa rivleresimi ! akt vet financiare ie m

e ie adhurave oiithepefishirese

Tota lte ardhumve/hum



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Fluksi iMjeteve Monetare nga/(pdrdorur ne) aktivitetin e shfryt6zimit

Fitin /Hunbja e vitit 12,697,866 I,348,729

Rrcgullimel per shpenzimel jomoneLat e:

Sh pe nzi met f i na nc i are jomon etare

1,'128,698Shpenzinet p latimin mbi fitimin jonanetar

6,037,105 3,753,526Shpenzime konsumi dhe amodi2imi

Zhvleftsimi i aktiveve afatgjata natetiale

FtLtksi i njeleve monelate i petlshire nc aktivilplel mveslL/esel

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit:

REnie/(rritje) ne te drejtal e atketueshme dhe ft tjera -33,214,113 27,478,738

Rdnie/(rritje ) n e inv e ntare -10,498,0i0

Rritie/(r'nie) nd detyimet e pagueshme 34,182 593 -30,062 381

Rritje/tenie) nc detytine pet punonjesit

Mjete monetare neto nga/(perdorur nE) akt;vitetin e shfrytdzimit '16,253,389

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nE) aktivitetin e investimit

Para neto b perdotua pet bleien efilialeve

Para neto te arketuarc nga shitja efilialeve

Pagesa p* blerjen e aktiveve afatgjata nateriale -16,044,283

A*etine nga shitja e aktiveve afatgjata maleriale

Pagesa p,r blerjen e inv,.stimeve te tjerc

A*etlme nga shitja e investimeve te tjera

Dvidenld td arAetuat

Mjete monetare neto nga/(p€rdorur nd) aktivitetin e investimit -16,044,243

Fluksi i Mieteve Monetare nga/(perdorur n6) aktivitetin e tinancimit

Ark'time nga emetimi i kapitalit aksionat

Atketime nga emetimi i aksioneve tE perdarura si kalateral

Hua te a*etuan
Pagesa e kostave td trcnsaksianit qC lidhen me krcditE dhe huat;

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksianeve te percloturc sikalatercl

Pagese e detytimeve td qirasE financiare

DividendE t6 paguar

M.jete monetare neto nga/(p€rdorur ne) aktivitetin e financimjt

Rritie/(r6nie) neto nd mjete monetare dhe ekuivalentd td mjeteve 1,426,592

1,088,860 879,754Mjete monetare dhe ekuivalentd tA mjeteve monetare me I janar

Efekti i luhatjeve tC kursit t6 kEmbimit te mieteve monelarc

Mjete monetare dhe ekuivalent€ te mjeteve monetare mE 31 d
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SHENIMET SPJEGUESE
Soanm:

Dhen a e shenlmeve shpjeguese ne keG pjese €shte edelyrueshme spas SKK 2 ipermiresuar
Plotesimiite dhenavele kesalplese duhelle behel s pas kerkesave dhe slruklu€s slandanele

percaktuara ne SKK 2 te permresua. Rradha e dhenes se spjegimeve duhel le jete :

a) nformac on ipergjithsem dhe poll kat konbbe
b)Shenimetqe shpjeqojne zerat e ndryshem le pasqyrave financiare

c) Sheiime G tjera shpjeseuse

A I lnformacion i perqiithshdm

1 Kuad ri ligjor: Ligjii 922a dl 29 .A4 .2004 "Pet Koniabilitetin d he Pasqyrat Fina nciare"
2 Kuadri konlabe i apllkuar : Stndarlet Kombetare te Kontabiliteut ne Shqlperi.(SKK 2)
3 Baza e pergaiitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SsK 'l)

4 Parirnel dhe karakteristikal cilesore te perdorura per hariimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOIIIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne logarite e saj akt vet, paslvet dhe
trrnsaksionet ekonomike te veta

b) VlJl ,,lESlA e veprimtarise ekonornike te njesise sone rapoituse eshte e sigurLrar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSI[4 midis nje aktlvi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka veiem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHN,4ERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote perte
qene te qaria dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane niohuri te pergjitheshnre ie
mjaftueshme ne fushen e kontablltetit.

e) N,4ATERIALITETI eshte v eresuar nga aria jone dhe ne baze te tij Pasqyrai Financlare
jafe hartuar vetem per zera materiale.

0 BESUSHIMERIA per hariimin e Pasqyrave F nanciare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabirne materiale duke zbatuar parimet e meposhterne:

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbifornren ligjore
- Parirnin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellmshem
- Parirnin e maturise pa optimizem te leperuar,pa nen e mbivlereslm te qellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqllur nje pamje ie vertete e te drejie ie PF
- Parimin e qendrushme se perie mos ndryshuarpo iiikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmedse duke slguruar krahasimin midis dy periudhave

A ll Politikat kontabdl
Per percaktimin e kostos se lnventaleve eshte zgjedhur metoda FIFO ( hyrje e pare .- dalje e pare.(SKK 4)
Vleresiml fillestar i nje elemenlite Ml\,rl qe ploteson krileret per njohje si aktiv ne b lanc

eshte vleresuar me kosio. (SKK 5; 1'l)
Per prodhim n ose krljimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostol e huamarries (dhe

jnteresat) eshte meloda e kapitalizimit fe koston e aklivit per periudhen e invesiimil.(SKK 5)

Per vleresimj I mepaseshem iAAl\,4 eshie zgjedhur mode iikostos duke paraqturne
bianc me kosto minus amortizinrin e akumu uar. (SKK 5)

Per llogaritjen e amoriizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amorlizimit te ndertesave metoden lineare dhe perAAM ie iiera meioden e amortizimlt
mbibazen e vleftes se rnbetur ndersa normat e amortzimitjane perdorur te nje lojta nre ato te sistem t
fiskal ne fuqidhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te v eftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacionime 25 % ie vleftes se mbetur
- Te giitha AA[4 te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit ie AAJ[,4 (SKK 5) niesia ekonomike rapoi(uese ka
percaktuar si rr1etode te amoriizim t meioden lineare me nolmen e amortizimii me 15 % ne vii.
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SHENIMET SPJEGUESE

Shdnimet qe shDiegoinO zErat e ndryshdm tC pasqvrave linanciare

Mjetet nonetar€
Banke

vleresimi I vrl trve ne lorsin I usd 128.17 dhe I euro 135.23

K€rk€so per tu arketuar
KIi€nte

Kerkesa ndaj tatin taksave
-tvsh hreditor
-tatin fttimi paguarteper
-te tjerr tatime pigunr teper

3 AAM

- B{nka 224476t6.86

viti2017
2,515,453
1.998,819

516.631

r68,556,750

t68,556,750
0
0

80,055,003

40,086,506
22,447,617
17,638,889

viti ?016
1,088,860

976,676
I12,184

135,342,637

135,342,637

0

0

78,313,259

25,860,8,10

6,416,:i95
19,144,441

afat &iata

17618888.83

afat giata

0

0

afat siala

1

2

B

I
2
3

5
I
2

I
2
3

(sipas pasqyres se AAM bashklngiitur)

DeErinet

tntim fitimi

19,975,020
t52,603,9s0

172,s78,97n 151,851,472

19,975,020 4,',745,272

152.603.950 147.106.200

1

2

Ngjaie te ndodhura pas dates se bil cit perte cilal behen reguilime apo ngiade te

ndodhura pas dares se bilancirperte cilar nuk behen rregulline nuk ka.

Gabnne matedale te ndodhura ne periudhat kontabelte mepareshmete konslatuara siale
periudhes rraportuese dhe qe koriejnn nuk ka.

De\rimet ndaj punonjest'e dhe sigatimeve shoqaote/shatt.letsorc
Pa$ pa paguar
Sigurine shoqerore/shendetsore pa pasua

Kapitali
siendja knpit,rlet e v€tn 1/1

Fitini i pxshpirnd:tre
shtese ngn fitini vjetor
shperndrrje dividenti

Shenime td tiera shpieeeuse

1,225,61t
514,336

711,274

119,560

119,560

55,975,475
40,650.000

2,627,649
0

0

t2,697.866

2,031,483
2,027.663

3.821

84,258

84,258

43,277,609
27,100,000

2,163,827
1,665,053

0

9,348,729

c


